PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico - Município de Caratinga – MG

    Caratinga ,10 de fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO I | Nº 4761   –   Portaria  n° 005  de 04/02/2021.

PORTARIA FUNCIME Nº 005/2021

“Nomeia membros para composição do Conselho Diretor
da Fundação Educacional Cidade dos Meninos -
FUNCIME, e dá outras providências”.

O prefeito municipal de Caratinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e,
nos termosdo art. 44, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a solicitação contida no Ofício nº 023, de 1º de fevereiro de 2021, da lavra do
diretor presidente da FUNCIME;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para composição do Conselho Diretor da
FUNCIME:

I - presidente: Noé de Sousa Batista;

II - secretária: Patrícia Nascimento da Silva;

III - representante do Conselho Tutelar: Flávia Germana de Silva Amorim;

IV - representante do Conselho Municipal de Assistência Social: Conceição da Costa e Silva;

V - representante da Secretária Municipal de Educação: Aline Medina e Silva Lima;

VI - representante da Secretária Municipal de Saúde: Jéssica da Silveira e Silva;

VII - representante da Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos: Jacinta
Cristina Pinto;

VIII - representante da Secretária Municipal de Desenvolvimento Social: Janice Carla Neves
Temporim;

IX - representante do Asilo Monsenhor Rocha: Edgar Nunes Correa;

X - representante de AMAC: José Wagner Castro da Silva.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, notadamente a Portaria FUNCIME nº 007, de
02/07/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Município.

Caratinga – MG, 04 de fevereiro de 2021.

Welington Moreira de Oliveira
Prefeito Municipal

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG
www.caratinga.mg.gov.br

		2021-02-10T16:37:25-0300
	Julimar Antonio Vianna